N° 110, sexta-feira, 9 de junho de 2017

Diário Oficial da União - serão 3

1.51:5W 1677-7069 	 69

EXTRATO DE CONTRATO PT' 2412017- VASO 153046

N• Processo: 23068017512201600. DISPENSA ST• 52/2017, Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 02620594000169. Contratado : OXFORD CONE-
TRUCOES E SERVIDOS LTDA- ME. Objeto: Demolição do re-
remai° (Castelo Digna, no Campas de Mamipe/Vitória-ES. Fm-
dama Legal: Lei 8.666193  . Vigência 31/05/2017 a 26/17/2017.
Valor Total: R3I3.900,00. Fonte: 112000000 - 201712E800700 Data
de Assinatura: 30/05/2017.

(SICON - 08106/2017) 153046-15225-2017NE800001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 109,2017 UASG 163046

N" Processo: 23068003741201710 . Objeto: Contrafação de projeto
executivo de sistema de atemunento da embesta* de entrada do
campos do Goiabeiras. Total de Rens Licitados: 00001, Fundamento
Legal: An. 24°, Inciso I da Lei n°11666 de 21/06/1993_ Justificativa:
O valor do serviço está dentro do permitido para dispensa na lei
8.666/93. Declaração de Dispensa em 01/06/2017. RAFAEL PETRI.
Gerente de Licitaria e Castos. Ratificação em 01/06/2017. TE-
RESA CRISIINA SANES CARNEIRO. Pró-reitora de Administra-
ção. Valor Global: RS 2.500.00. CNPJ CONTRATADA :
16.891432/0001-70 GECEL - GESTÃO E CONSULTORIA ELE-
TRICA LIDA - ME.

(ear Oft/06/2017) 153046-15225-2017NE800001

A 	EXTRATO DE TERMO ADITIVO PT' 2/2017 - ILTASC 153046

Número da Contrate 3/2016, N' Processo. 13811/2012-33.
DISPENSA N°34011015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO, CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir Planilha de Receitas e Despesas momento-
tada, acrescendo valor ao contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/1993
. Valor Total: R$47.616,02. Fonte: 280000001 - 2017NE800777 Data
de Allálllt" 07/06/2017.

(SICON - 08/06/2017) 153046-15225-201711E80000/

EXTRATO DE TERMO ADTTIVO PI' 3/2017 - UASG 153046

Namoro do Contrato: 34/2013, N' Passo: 13529/2012-56.
DISPENSA TF 233/2012, Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANIENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesesreorçamentada,
aumentando o valor do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.646/93
Valor Total: R5259.397,05. Fonte: 280000001 - 2017NE821800. Data
de Assinara.  31/05/1017.

(SICON - 08/06/2017) 153046-15225-20171,2800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N°21/2017

Emprese vencedora do certame em referencia:
01608.702/0001-15- LM COMUNICACAO VISUAL E PROJETOS
LEDA - EPP: item 01 - ILSE71 e item 02 RS0.04.

KATELINE ROSA GOMES DA SELVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/06/2017) 153046-15225-20171M800001

EDITAL PF 51 DE 6 DE JUNHO DE 2017

O Reitor da ltrivenidade Federal do Espirito Santo, usando
de "tribuiçãci legais e estatutárias, RESOLVE homologar o resultado
do concurso público de provas e títulos, para provimento de cargos de
Professor do Magistério Superior, de que tritra o Edital n° 141/2015-
R, publicado no anu. de 02 de dezembro de 2015.

Unidade: CENTRO uNivERsrrlueo NORTE DO mel-
RITO SANTO

l'aento: Departamento de Engenharias e Tecnologia
rrunberea: Engenharia de Produção/Geada de Findo-

ção
- Não houve candidato habilitado

REINALD() CENTODUCArrE.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Objeto: eventual aquisição de Capa de Processo e Impresso UFES G-
050, atendendo demanda de diversas *ores da USES, durante um
perlodo de 12 (doze) meses, com fornecimento parcelado, conforme
especificações do Anexo Ido Edital do Pregão Eletrônico n° 21/2017-
OL/DAMFES; Data de Assinatura: 09/06/2017. Vigência 09/06/2017
a 08/06/2018. Processo Administrativo N°. 23068.0067592017-73;
Vencedor com sais respectivos itens e valores unitários:
0160E7020001-15- LM COMUMCACAO VISUAL E PROJETOS
LEDA • PEP: item 01 - R.S0,7 I e hem 02- 1250,04.

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO W. 11/2017

Sexto Termo Aditivo ao Acorda de Cooperação n* 102012 - Pro-
cesso: 23068.0136112011-33. Partícipes: Universidade Federal do
Esphito Santo - UFES (CNPJ 32.479.123/0001-43) e Petróleo Bra-
sileiro SÁ. - Pearás (CNPJ 31.000.167/0001-01). Objeto: Alterar o
Plano de Trirbalbo. Mata 20/03/2017.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PP 28, DE 8 DE JUNHO DE 2017

A Diretora do Departamento de Gera de Pessoas da Uni-
versidade Farol do Espinto Santo, usando de suas atribuições. RE-
SOLVE homologar parte do resultado do premam seletivo simpli-
ficado para contração de Professor Substituto, de sue trata o Edital

23/2017-DGP, publicado no anu. do 10 de mato de 2017.
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS NATURMS E

DA SAÚDE
Departamento:
Área/Subires Inf

Computação
ernar:a e Sociedade, Direito e Legisla*,

Metodologia da Pesquisa em Inforalica Informática

fr.""evi- 	Hder
e Asma Neto

IOSIANA BINDA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA II PF 112017- ['ASO 153048

Comunicam que o Edital da CHAMADA PUBLICA a
parida. publicado no DOU em 01/06/2017 sofreu alterações, tendo
sido retirado o item Batida atra comIlM, media Lite, do Res-
taurante de São Mateus. NOVO EDITAL E ANEXOS DIPOMVEIS
EM: htur://www.naufes.brep-nMC2IMA-012017. ENTREGA DE
p0CUMENTAÇÃO E SESSÃO PUBLICA: 26/06/2017 la 09:30

CÁRMEN ROSA DA CUNHA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

N' 145: Participe: Univeisidade Feda do Espirito Santo- UFES-
CNP!: 32.479.123/0001-43
Instituição: BRANDS CURSOS TREINAMENTOS E CONSULTO-
RIA LIDA ME
CNPJ: 23.088.810/0001-47
Objetivo: realização de convénio Pela estágio
Data da assinala 08 de junho de 2017
Vitrais: a par da data da publicação
12° 146: Participe: Universidade Federal do Espirito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: RECICLAR ENGENHARIA E GIMENCIÁMENID DE
PROJETOS LTDA ME
CNP:: 11.7463584001414
Objetivo: realização de convênio pira estágio
Data da assinatura: 08 de junho de 2017
Vigência: a partir da data da publicação
N. 147: Pardeipe: Universidade Federal do Espirito Santo- CIES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
hatuição: BEM BRASIL - INSTITUTO DE DESENVOLV/ME-
NATO SOCIAL
CNPJ: 07.393.985/0001-01
Objetivo: realização de convênio para estagia
Data da assinatura: 08 de junho de 2017
Visais:  a partir da da da publicação
14° 148: Participe: Universidade Federal do Espirito Santo- USES-
CNPJ: 31479.123/3001-43
Instituição: PIVA & PENEDO CONSULTORIA LEDA ME
CNN: 09.616.362400186
Objetivo: realização de convênio para *Ágio
Data da assinatura: 08 de junho de 2017
Vigência a partir da data da publicação
10 149: Patine: Universidade Federal do *bit° Santo- UFES-
CNN: 32.479.123/0001-43
Instituição: INTEGRATION CONSULTORIA EMPRESÁRIA' LT-
DA
CNP): 00.696513/0001-68
Objetivar meação de convênio para *ágio
Data da assinala 08 de junho de 2017
Vigência • partir da data da publica*
PT' 150: Participe: Universidade Federal do Espirito Santas- UPES-
CNPJ: 31479.123/0301-43
Instituição: PRATIESPAÇO SERVIÇOS GRÁFICOS LIDA
CNPJ: 18.022.726/0001-90
Objetivo: aação de convénio  PM. Ntarl
Data da assinatura: 08 de junho de 2017
Vigência: a partir da data da publica*

14' 151: Participe: Universidade Federal do Espteito Santo- UFES-
CNPI: 32.479123/0001.43
Instituição: EXEMPLO PROPAGANDA EIRELI -ME
CNN: 06.072.191/0001-83
Objetivo: realização de convênio pra estágio
Data da assinatura: 08 de junho de 2017
Vigência: • partir da data da publicação

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE CONTRATO N' 31/2017 - VARO 153047

Processo n" 23068.319842/2016-41. Np* n° 07/2017-Hucam/Ufn.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÓNIO
MORAES/EMES, CNPJ (MF) 	32.479.164/0001-30. Contratada:
EMILCARDIO PRODUTOS HOSPITALARES EMELT CNPJ (HZ)

01.292.636/0001-17. Objeto: A COMODANIE se compromete a
colocar á disposição do COMODATÁJUO, para o item 56 em regime
de comodato, com assistência técnica aluda equipamento pais eu-
totransfusão, uso na recuperação Mn-operatório de sangue durante
procedimentos cirúrgicos de médio a grande porte, para atear ia
necessidades do serviço dc Cirurgia Cediam do HUCAMEB-
SEIRDUFES, conforme espocificaRka e condições constantes do Ter-
mo de Ramais Anexo 1 do Edital do Pregão Eletrônico n.°
07/2017-11UCAWEBSFAH/UFES.. Vigência: 08/06/2017 a
07/06/2018. Data da Assinatura: 08/06/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo n° 23060.319842/206-4' Pregão n° 07/2017-HucamMfes.
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material de
consumo médico hospitalar - õrteses. Protesea e Materiais Especiais
(Cira* Cardiovascular e Estimulação Cardiacs Artificial), vado
atender o Serviço de Cirurgia Caiam do HUCAMAIBSERINIFES,
na cidade de Vitórie-ES. Vitrais 08E9/2017 a 07/06/2018. Data da
Aleiram 08/06/2017, Empresa: BIOMEDICAL PRODUTOS
CIEN11FICOS MEDICOS E HOSPITAI ARES 5 A., CNP1/12IF
19.848.316/0001-66, Item - Querit - Valor unitário: 16 • 96 - RS
235,00. Empresa: BIOTRONIX COMERCIAL MEDICA LTDA..,
CNPJ/ME 50.595.271/0211-05, IMm - Queat - Valor Unitário: 19 -
120 - RS 2.829,71; 66 - 36 RS 28,027,52; 67 - 15 - RS 11.606,04; 68
- 25 - RS 13.000,00; 69 - 30 - RS 19.500,00; 70 - 10 - RS 14.100,00;
71 - 10 - RS 8830,00. Empresa: CMS PRODUTOS MEDICOS
LTDA., CNPJ/MF 01476.143/0001-37, Item - Quina - Valor Uni-
tário: 10 - 12- RS 1.750,00. Empresa: EMILCARDIO PRODUTOS
HOSPITAI 	ARES EIRELL CPIPEMP 01292.636E001-17, Rem -
Quant - Valor Unitário: 2- 10 - RS 212,50; 3 -36- RS 188,50; 4 -
120 - RS 187,50; 5- 169- RS187,50; 12 - 250 - RS 610,00:20 - 15

- R.S 937,93; 21 - 15 - R1937,93; 22 - 15 - RS 937,93; 23 - 15 - RS
937,93; 24 3 - PS 937,93; 25 - 15 - RS 937,93; 26 - 15 - RS 937,93;
27 - 15 - RS 937,93; 28 - 10 - RS 937,93; 29 - 5 • RS 937,93; 30 -
3 - RS 937,93; 48 -3 - RS 937,93; 49- 02- RS 218,12; 53  - 12  -
RS 520,00; 54 - 24 - RS 113,05; 55 - 180 RS 330,00; 56 - 12 - RS

1.759,50; 57 250 - R.1 1.580,72; 58- 15 - RS 1.731,63: 59 - 5 - RS
1.881,63. Empresa: INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA. - EPP,
CNPJ/MF 01292336/0001-17, Iten - Cat. - Valor Unitário: 50 -
12- RS 748,95. Empresa: MACMED COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA., CNPRIM 00.907.742/0031-03, Ilesas- Qat.
- Valor Unitário: 6 - 6o - RS 600,00; 7 - 50 RS 320,00; 8- 15 • RS
1.460,00; 9 - 15 - RS 1.460,00; 63 - 5 - RS 3.500,00:64 - 120- RS
180,00. Eram: MEDTROMC COMERCIAL LIDA., CNSI/MIT
01772.798/0002-33, Item - num& Valor Unitário: 13  - 120  - RS
2.500,00; 14 - 96 - RS 2.00,00; 15 - 320 - RS 63.00, 17 - 320 - ES
486,80; 18 - 24 - RS 486.80; 61 - 10 - RS 4.000,00. Empresa: ST
RIDE MEDICAL BRASIL LTDA., CNNIME 00.9136.84W0001-42,
Item - Quant - Valor Unitário: 31 - 2 - RS 2.50000; 32 - 2 - RS
2.500,00, 33 - 20 - RS 230800; 34  - 20 - R52.500.14; 35  - 20  - ES
1500,00 36 - 8 - RS 2300,00; 37 - I - RS 2.500,21; 40 - 2 - ES
2.500,00 41 - 2 - RI 2.500,03; 42 - 10 - RS 2-500,00; 43 - 20 - RS
2.500,00 44 - 20 - ES 2.500,00; 45 . 15 - RS 2.50300; 46 - 10 - RS
2.500,00 52 - 12 - RS 3.900,00. Empresa: ZAMMI INSTRUMEN-
TAL LIDA., CSIPT/MF 30.450.803/0001-09, Item - Lha - Valor
Unitário: II - - RS 1.503,00.

Processo n°23068.317715/2016E5. Pregão n° 144/2017-Huaim/Ufes.
Objeto: Registro de przza para a eventual aquisição de MATERIAL
MEDICO HOSPITA1 	visando atender o Serviço de IMF
do FILICASA/UFES, na cidade do Vitória-ES. Vigência: 08/05/2017 a
07/05/2018. Data da Assinatura: 08/05/2017, Empresa: STARMED
ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA., CSIPT/M11
02.2231420001-04, Item - (MR. - Valor Colhido: 01 - 300 -RS
4,88; 05 - 144 - RS 1,95; 06 - 600 - RS 2,56; 07- 600- RS 3,05; II
- 36 - RS 1429; 19 - 200 - RS 0,72; 21 - 640 - RS 0,84; 22 - 300 -
RS 0,89; 23 - 303 - R$ 103; 24 - 500 - R$ 1,12; 25- 600- RS 1,19;
26- 1.200- RS 1,00; 37 10.000 - RS 0,35; 43 - 2.400 - RS 0,52; 44
- 2.014 - RS 0,58; 45 - 200 - RS 0,92; 60 - 36 - RS 352,00; 61 - 15
- ES 352,00; 62- 15 - PS 352,00; 63 - 20 - RS 35200; 64 - 20 - RS
35100; 65 - 20 - RS 352,00; 82 - 150 - RS 4,00; 83 - 100 - RS 3,97;
84 - 800 - RS 3,00; 85 - 2.500 - RS 3,00; 86 - 1.100- RS 3,00; 27
. 500 - RS 3,00; lig - 60 - RS 4,00; 89 - 60 - RS 2,90; 90 - 200 -  ES
2,99; 91 - 360 - R 2,50; 92 - 200 - RS 2,50; 93 - 150 - RS 2,50; 94
- 120 - RS 2,50; 95- 100 - RS 230; 96 - 60 - RS 2,50; 97 - 60 - RS
2.50; 98 - 100 - RS 3,52; 99 - 100 - RS 3,14; 103 - 100 - RS 3,00.
Vigência: 08/06/2017 a 07/06/2018. Data da /urinara: 08/06/2017.
Empresa C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A., C:WS*
48.791.685/0001-68, Item - Quant. - Valor Unitário: 33 - 600 - RS
2,93. Empresa: CIRURGICA FERRARDES - COMERCIO DE MA-
TERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LT-

parficecão Pr°

Etre documento pode ser vaiado no endereço eletrônico http://vivemiagoarimaidarinl,
pelo código 03032017060900369

Documento assinado digitalmente conforme MP ne 12003 de 24/08/2001, que institui a
tramam de Chaves Neblinas Brasileira - ICP-Brasil.

	00000001